

ROK 1859.

№ 19.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1859 r.

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI. *Wydział Administracyjny*

Nr. D. R. 598. Wydane przez Zarząd XII Okręgu Komunikacyi pod dniem 3 (15) Kwietnia r. b. Nr. 2038 obwieszczenie o licytacyach na trzechletnią dostawę materiałów kamiennych do dróg bitych w Królestwie w latach 1859j60, 1860j61 i 1861j2 w połączeniu z wykonaniem robót przy tychże drogach w przeciągu trzechletnim od 1860 do 1862 r. zamieszczając poniżej polecam Wójtom i Burmistrzom aby takowe natychmiast przez wszystkie stopnie publikaty ogłosili i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym właściwym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 18 (30) Kwietnia 1859 r.

Nr. 26299j621.

(2)

Za Gubernatora Cywilnego Radca Rządu Gubernialnego Radca Stanu Bobrowski,
Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

Zarząd XII Okręgu Komunikacyi.

Na trzechletnią dostawę materiałów kamiennych do dróg bitych w Królestwie w latach 1859j60, 1860j1 i 1861j2 w połączeniu z wykonywaniem robót przy tychże drogach, w przeciągu trzechletnim od 1860 do 1862 r. włącznie odbyta będzie licytacja w sposób postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 3 (15) Września 1840 (Tom 26 Dzien. Praw) wskazany to jest naprzód przez opieczetowane deklaracye, a następnie przelicytowanie głośne na każdą z 15 części czyli objazdów pomienionych dróg oddzielnie, a mianowicie:

1. W biurze Naczelnika Powiatu Siedleckiego dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1859 r. Na część XIII: to jest na trakt Brzeski od Mingos do Terespola.

2. W biurze Rządu Gubernialnego Lubelskiego dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1859 r. Na część XIV: a) trakt Lubelski od Lubicy do Piasków, b) trakt Lubelko-Radomski od Nowej Alexandryi do Kurowa, c) trakt Iwangródzki od Moszczanki do Iwangrodu i od Iwangrodu do Wólki Gołębskiej. Na część XV: a) trakt Uściługski od Piasków do Raciborowic, b) trakt Zamojski od Piasków do granicy Austryackiej.

3. W biórze Rządu Gubernialnego Radomskiego dnia 1 (13) Maja 1859 r. Na część IX: a) trakt Krakowski od Białobrzeg do Bzina, b) trakt Lubelsko-Radomski od Radomia do Góry Puławskiej. Na część X: a) trakt Krakowski od Bzina do Kielec, b) trakt Zawichostski od Bzina do Zawichosta, c) drogi komunikacyjne: Suchedniowska, Rejowska i Kunowska. Na część XI: a) trakt Krakowski od Kielec do Michałowic, b) drogi Górnicze: od Kielec do Sielpi i od Olkusza do Niwki.

4. W biórze Naczelnika Powiatu Kaliskiego dnia 4 (16) Maja 1859 r. Na część VII: a) trakt Kaliski od Krośniewic do Szczypiorny, b) trakt Poznański od Kościeleca do Słupcy. Na część VIII, trakt Fabryczny od Łodzi do Kalisza.

5. W biórze Zarządu XIII Okręgu Komunikacji dnia 6 (18) Maja 1859 r. Na część I: a) trakt Kowieński od Zegrza do Rydzewa, b) trakt Białostocki od Serocka do Nowogrodzkiej. Na część IV: trakt Białostocki od Wierzbicy do Złotoryi. Na część V: a) trakt Kaliski od Warszawy do Bieniewa, b) trakt Krakowski od Warszawy do mostu pod Białobrzegami, c) trakt Nowo-Alexandryjski od Warszawy do Mniszewa, d) trakt Zakroczymski od Warszawy do Kazunia, e) drogi spacerowe: Bielańska, Marymontska, Powązkowska, Wilanowska i Siedlecka. Na część VI: a) trakt Kaliski od Bieniewa do Krośniewic, b) trakt Fabryczny od Ławetza do granicy Powiatu Sieradzkiego. Na część XII: a) trakt Nowogrodzki od Jabłonn do Nowogrodzkiej, b) trakt Kowieński od Pragi do Zegrza, c) trakt Radzyński od Pragi do Radzymina, d) trakt Brzeski od Pragi do Mingos, e) trakt Lubelski od Miłosny do Lubicy.

6. W biórze Rządu Gubernialnego Augustowskiego dnia 8 (20) Maja 1859 r. Na część II: trakt Królewiecki od Rydzewa do Lipowa. Na część III: a) trakt Kowieński od Lipowa do Alexoty, b) trakt Kowieński od Maryampola do granicy Pruskiej.—

Ilość materjałów kamiennych wynosić ma każdorocznie jak następuje: W Części I najmniej sażeń kubicznych 500, a najwięcej sażeń kubicznych 1400, — w części II najmniej saż. kub. 800 a najwięcej 2000, — w części III najmniej saż. kub. 550, a najwięcej 1800, — w części IV najmniej s. k. 250, najwięcej 800, — w części V najmniej saż. kub. 800, najwięcej 2800, — w części VI najmniej s. k. 700, najwięcej 2000, — w części VII najmniej saż. kub. 500, najwięcej 1400, — w części VIII najmniej saż. kub. 400, najwięcej 1200, — w części IX najmniej saż. kub. 350, najwięcej 1000, w części X najmniej saż. kub. 250, najwięcej 850, — w części XI najmniej saż. kub. 250, najwięcej 950, — w części XII najmniej saż. kub. 1200, najwięcej 3200, — w części XIII najmniej saż. kub. 700, najwięcej 1700, — w części XIV najmniej saż. kub. 900, najwięcej 2100, — w części XV najmniej saż. kub. 700, najwięcej 1700.

Mający chęć ubiegania się o powyższe przedsiębiorstwo dostawy materjałów kamiennych i robót, winni w miejscach i terminach wyżej wskazanych do godziny 11 z rana złożyć bądź osobiście, bądź przez plenipotentów urzędowym pełnomocnictwem opatrzonych, deklaracje opieczetowane na właściwym stemplu pisane z napsem: „Deklaracja na dostawę materjałów kamiennych łącznie z robotami przy drogach bitych w części N do licytacji w biórze N, dnia N odbyć się mającej.“

W deklaracjach wypisać należy literami wyraźnie bez skrobania i poprawek wysokość procentu jaki na cenach licytacyjnych dostawy materjałów kamiennych i robót odstępować się. Do każdej deklaracji dołączony być winien dowód na złożone wadium w gotowiznie w listach zastawnych lub obligacjach skarbowych w Banku Polskim w Kasie Skarbowej M. Warszawy lub w którejkolwiek z Kass Gubernialnych, albo w Kasie Powiatu Siedleckiego lub też Kaliskiego w summie wynoszącej:

Do przedsiębiorstwa dostawy materjałów kamiennych i robót w części I rs. 4350, w części II rs. 5000, w części III rs. 4800, w części IV rs. 2600, w części V rs. 6700, w części VI rs. 3750, w części VII rs. 2500, w części VIII rs. 2300, w części IX rs. 2600, w części X rs. 2300, w części XI rs. 2800, w części XII rs. 7800, w części XIII rs. 4500, w części XIV rs. 5400, w części XV rs. 5000.— Oprócz tego każdy konkurent przy składaniu deklaracji złoży w gotowiznie rs. 15 na koszt ogłoszenia licytacji. Wadium w gotowiznie do deklaracji dołączone wcale przyjętym nie będzie.— Jeśli który z konkurentów miał do odebrania jakowe należności za roboty pod wiedzą Zarządu XIII Okręgu Komunikacji zostające i życzył sobie takowe należności przekazać na wadium do przedsiębiorstwa niniejszym ogłoszonego, obowiązany jest wyjednać sobie wcześniej w Zarządzie Okręgowym przyznanie tychże należności, a uzyskany dowód na takowe łącznie z przekazem objętej nim summy na wadium do deklaracji dołączyć. W terminie licytacyjnym nie będzie już przyjęty żaden przekaz na wadium przypadających komukolwiek należności.

Warunki, którym każdy konkurent poddać się jest obowiązany, nierniej wykazy ilości rodzaj i cen materjałów kamiennych, oraz cen robót przejrzane być mogą w biórze Zarządu XIII Okręgu Komunikacji u Dyrektora Kancellaryi i w biórach wyżej wymienionych, Rządów Gubernialnych i u Naczelników Powiatu Siedleckiego i Kaliskiego.

Ostateczne zatwierdzenie licytacji zawisło od uznania Rady Administracyjnej Królestwa. Jeżeli po ukończeniu licytacji okaże się, iż rezultat jakiego się Rząd spodziewał nie jest osiągnięty, zależąc będzie od decyzji Rządu odbyć licytacją znac za niebyłą i zarządzić licytacją nową, albo też uciec się do innych środków, a gdyby było potrzeba i do zmiany warunków.

—Wzór do deklaracji.— Niżej podpisany podejmuje się niniejszym trzyletniej dostawy materjałów kamiennych do dróg bitych w części N, (wymienić literami) w latach 1859/60, 1860/1 i 1861/2 w połączeniu z wykonywaniem robót na tychże drogach w latach 1860, 1861 i 1862 i od wszystkich cen szczegółowych licytacyjnych w wykazach ustanowionych, a tém samém i od ogółu kosztu tak dostawy materjałów kamiennych jako i robót w pomienionych latach zarządzonych i wykonanych, po tych cenach obliczonego odstępować N procentów od sta (odstąpiony procent wypisać literami). Warunki do tego przedsiębiorstwa czytałem i poddać się im w zupełności. Również wykazy szczegółowe cen ilości i rodzaju materjałów kamiennych, nierniej cen robót przejrzalem i takowe przyjmuję. Dowód na złożone wadium (albo przekaz na wadium należytości przyznanej mi przez Zarząd XIII Okręgu Komunikacji) obok niniejszego dołączam, a na koszt ogłoszenia licytacji rs. 15 w gotowiznie składam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę.

Pisałem w N, dnia N, miesiąca N, roku 1859.

(podpisać Imię i Nazwisko)

w Warszawie dnia 3 (15) Kwietnia 1859 r.

Nr. 2038.

Naczelnik Okręgu, Generał Major J. Smolikowski.

Dyrektor Kancellaryi Popławski.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Służby Ogólnej.

Nr. D R. 606. Gdy kontrakt o entrepryzę drukowania Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się, przeto w celu zapewnienia dalszego druku onego na następne lat trzy 1860/62 poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 25 Maja (6 Czerwca) 1859 r. począwszy od godziny 12 w południe w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego odbywać się będzie głośna licytacja in minus na entrepryzę drukowania Dziennika Gubernialnego pod warunkami, z których główniejsze są następujące:

1. Do licytacji ten tylko będzie przypuszczony, kto udowodni świadectwem władzy Rządowej, że jest z profesyi ukonsensowanym drukarzem, że posiada własną Drukarnią należycie w odpowiednich pracownikach zaopatrzoną, przynajmniej z dwóch press i stosownej ilości dobrych czcionek w języku polskim a na wypadek potrzeby i w rosyjskim złożoną, oraz wszelkie potrzebne utensylia i zapasy.

2. Przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć świadectwo Kasy Gubernialnej, na złożone wadium gotowizną lub listami zastawnymi w ilości rs. 300.

3. Cena do licytacji in minus za drukowanie Dziennika Gubernialnego wraz z należnością papieru pod takowy użyć się mającego, podaje się po rs. 1 kop. 80, wyrażnie po rubli srebrem jeden kop. osmdziesiąt rocznie, za jeden egzemplarz płatny tegoż Dziennika.

4. Utrzymujący się przy licytacji, złożone wadium do rs. 450 na kaucyę, przy zawarciu kontraktu dekompletować i całym majątkiem za pewność dotrzymania warunków kontraktu ręczyć jest obowiązany. Będzie mógł wszakże entreprenier w czasie późniejszym, ale jedynie wraz nastąpienia na to poprzedniego od Kom. Rz. Spr. Wew. i Duch. zezwolenia, kaucyę w gotowiznie złożoną, na hypoteczną dostatecznie bezpieczenstwem przedawiającą zamienić.

Dalsze szczegółowe warunki, każdodziennie prócz świąt w godzinach biórowych w Expediturze Rządu Gubernialnego w Suwałkach, tudzież w Łomży w biurze tamtejszego Naczelnika Powiatu przejrzane być mogą.

Nadto z powodu znikającej niekiedy potrzeby odbijania niektórych druków dla bióra Rządu Gubernialnego, tenże sam licytant rzeczonoego drukowania Dziennika Urzędowego, podjął się ma dostawy schematów, tabell i innych druków dla bióra Rządu Gubernialnego w ciągu lat trzech, począwszy od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 r. o ileby odbicia takowych w Drukarni usnaną była potrzeba, a to wedle warunków i z odstąpieniem id minus od cen, o których również w miejscach wyżej wymienionych, w godzinach biórowych dowiedzieć się można.

Mający zatem chęć podjęcia się tych entrepryz, po zaopatrzeniu się w dowody kwalifikacyjne zechcą osobiście lub też przez osoby należycie umocowane, zgłosić się w terminie na początku oznaczonym na Sałę posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

w Suwałkach dnia 22 Kwietnia (4 Maja) Nr. 27838/198. (1)

Nr. D. R. 599.

Nr. Kontr. 29. — Stosownie do odeswy Przykomórka Celnego Władysławów z d. 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 432, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 5 (17) b. m. i r. odbywać się będzie przy tymże Przykomórku publiczna licytacja na sprzedaż skonfiskowanych różnych drobnych towarów, jak niemniej cukru, oszacowanych w ogóle na rs. 75 kop. 50. Każdy przeto chęć kupna mający, w czasie i miejscu wyżej oznaczonym znajdować się zechce.

w Suwałkach dnia 21 Kwietnia (2 Maja) 1959 r. Nr. 26343/184.
Za Gubernatora Cywilnego Radca Rządu Guber. Radca Stanu Bobrowski.
Naczelnik Kancellaryi, Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Wydział Skarbowy.

(Nr. D. R. 612.) Ponieważ licytacja w celu przedzierżawienia dochodów konsumcyjnych z miasta Czyżewa, na koszt i odpowiedzialność niewypłatnego dzierżawcy w terminie dnia 1 (13) Kwietnia r. b. dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, przeto do wydzierżawienia pomienionych dochodów na czas od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. do końca tegoż roku ogłasza powtórna licytację, do odbycia onej termin na dzień 5 (17) Maja r. b. w biurze swoim wyznaczone, pod temi samemi warunkami jakto służyły do licytacji w pierwszym terminie wyznaczonej, w obwieszczeniu z d. 28 Lutego (12 Marca) r. b. Nr. 14583 przez Dziennik Gubernialny Nr. 12 ogłoszonym zamieszczonemi; wzywając osoby interesowane do stawienia się w terminie i miejscu oznaczonym.

w Płocku dnia 2 (14) Kwietnia 1859 r. Nr. 21457/7684.
p. o. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu Bobrowski.
Naczelnik Kancellaryi Libicki.

Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 613. Podaje do wiadomości publicznej, iż na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 2 (14) Grudnia r. z. Nr. 77047/1960, w dniu 19 (31) Maja r. b. odbywać się będzie w biurze mojem głośna in plus licytacja na sprzedaż starych do dalszego użytku nie zdalnych narzędzi drożniczych z Objazdu II. w Oddziale I Komunikacyi, szacunek rzeczonych narzędzi jest rs. 2 kop. 50 i pół od tej więc summy licytacja rozpocznie się, zakupione przedmioty zaraz po odbyciu licytacji utrzymującemu się przy takowej wydane będą po uiszczeniu postąpionej kwoty; stający do licytacji, winien złożyć wadium w kwocie kop. 50, która odstępującemu zaraz zwrócone zostanie. Szacunek szczegółowy narzędzi powyższych każdego dnia w godzinach biórowych wyłaczając świat przejrany być może. Mający chęć kupna w terminie wyżej oznaczonym do bióra mego zgłosić się zechcą.

w Maryampolu dnia 17 (29) Kwietnia 1859 r. Nr. 20844. 1.
Assesor Kollegialny Szmidcki.

Dyrekcya Ubezpieczeń.

(N. D. R. 543.) Podaje do powszechnej wiadomości wykaz przyznanych przez siebie wynagrodzeń w miesiącu Marcu 1859 r. w Gubernij Augustowskiej.

Nr. porząd.	Imie i Nazwisko poszkodowanego	Powiat	Miejsce pogorzeli	Data pogorzeli	Summa przyznanego wynagrodzenia.	
					Rs.	kop.

W M I A S T A C H:

1	Jan Wyrwicz	Kalwaryjski	Kalwaryja	23 Listopada 1858 r.	2	25
2	Abram Mowszowicz Katz	Maryampol.	Balwierzyszki	3 Kwietnia 1853 r.	49	55

w e W s i a c h:

1	Adolf Branejsen	Augustowski	Hamernia Sobole.	15 Sierpnia 1857 r.	1832	82½
2	Szymon Kassyan	—	Jasionowo	22 Września —	49	77½
3	Andrzej Gromadzki	—	Lebiedzino	13 Listopada —	30	—
4	Maxymilian Wasilow	—	Kopanica	11 na 12 Grudnia 1857 r.	59	85
5	Hr. Witold Wołłowicz	—	Zacisze	9 Lutego 1858 r.	49	80
6	Jan Sztukowski	—	Ruda	9 na 10 Kwietnia 1858 r.	650	—
7	Rząd	—	Kuków	4 Maja —	4697	40½
8	Krzysztof Kamarys	—	Osińska Buda	7 na 8 Czerwca —	120	—
9	Adam Ceran	—	Kamionka	1 Lipca —	99	70
10	Tomasz Szleszyński	Łomżyński	Dziegiele	30 Czerwca —	30	—
11	Jan Faszc	—	Faszc Jabłoń	6 Września —	77	25
12	3-ch poszkodowanych	—	Makowo	14 Października —	280	—
13	Wiktor Obrycki	—	Olszowo góry	12 Listopada —	20	1
14	Ludwika Mieszkowska	Kalwaryjski	Dabieniki	28 Grudnia 1853 r.	476	50
15	Józef Urbanowek	—	Posudonie wielki	9 Września 1858 r.	50	—
16	2-ch poszkodowanych	—	Likiszki wielkie	29 Paździer. —	59	90
17	Mateusz Miglin	—	—	5 Listopada —	30	—
18	Krzysztof Kumieć	—	Cybulaki	15 — —	31	25
19	Piotr Szukiewicz	—	Antokol	16 — —	30	—
20	Zugmunt Gawroński	—	Kirsna Ostrów	6 Grudnia —	149	40
21	Karol Gotlib Arnoldt	—	Krasna	9 Grudnia —	339	35
22	Alexander Uszyński	—	Koleśniki	16 Grudnia —	49	70
23	Ferdynand Kietat	—	Janówka	4 Stycznia 1859 r.	446	35½
24	2-ch poszkodowanych	Sejneński	Kopiec	10 Kwietnia 1858 r.	204	90
25	Karol Sobolewski	—	Kodzice	16 Maja —	29	60
26	Paulina Rybińska	—	Ulczyce	23 Czerwca —	103	75
27	Antoni Markowski	—	Kibarty	19 Lipca —	99	85
28	Wincenty Karłowicz	—	Gremzdol	12 Sierpnia —	19	70
29	Piotr Zdanowicz	—	Fornetka	6 Listopada —	59	70
30	Cbrucki	—	Przejma wysoka	6 Lutego —	78	87½
31	Piotr Powesis	Maryampol.	Bogata	3 Lipca 1857 r.	120	—
32	Józef Godlewski	—	Rażyżki	26 Września 1858 r.	79	90

w Warszawie dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1859 r. Nr. 9309/371.
w zastępst. Prezesa (podp.) Słomiński.
za Naczelnika Kancellaryi (podp.) Płoski.

Assesor Ekonomiczny Okręgu Augustowskiego.

Nr. D. R. 563. Na zasadzie rozporządzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego, podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, że w dniu 7 (19) Maja r. b. w kancelaryi Wójta gminy Kuków przed podpisaniem Assesorem Ekonomicznym odbywać się będzie in plus licytacja: 1. Na sprzedaż praw posiadania osady rolno-czynszowej po niegdys Józefie Słowikowskim zostającej, w używalności i sporze SS-ów wymienionego Słowikowskiego we wsi Czarnakowizna pod Nr. 21 w tabeli prestacyjnej, z przestrzenią mor. 77 pręt. 207 na miarę magdeburską zapisanej, na której znajduje się: dom mieszkalny Grajewskiego, dom mieszkalny Słowikowskiej, stodoła, chlew i ogrodzenie, niemniej usiew oziminy żyta korey 8½, wynoszącej ogólnej wartości rs. 75 kop. 50, wyróżnie rubli srebrem siedm. dziesiąt pięć kop. pięćdziesiąt, od której licytacja rozpoczynać się będzie.— 2. Na sprzedaż praw posiadania osady rolno-czynszowej po niegdys Jakóbie Dobek zostającej, w używalności Jana Tabin a na SS-rów po wspomnianym Jakóbie Dobek pozostałych spadającej, we wsi Pawłówka do folwarku tegoż nazwiska należącej, a której posiadłość odnosi się do osady kolonialnej pod Nr. 16, w skutek dokonanego urzędzenia wyznaczonej, na której znajduje się: dom, stodoła, dwa ehlewy, trzy drzewa owocowe i usiewu żyta korey 6, ogólnej wartości rs. 68 k. 60, wyróżnie rubli srebrem sześćdziesiąt osm kop. sześćdziesiąt od której licytacja rozpoczynać się będzie.

Każdy przeto mający chęć nabycia której z powyższych osad, po zaopatrzeniu się w świadectwa kwalifikacyjne, zamożność i znajomość gospodarstwa udowadniające, i w gotowiznę na vadium 1/4 części summy na praetium oznaczonej wyrównywające, którą utrzymują y się przy licytacji dokompletować będzie obowiązany w terminie wyżej wzmiankowanym, w Urzędzie Wójta gminy Kuków administrującego zarazem gminą Pawłówka stawić się nieomieszka.— 3. Przytém podaje Assesor Ekonomiczny do wiadomości publicznej, że w d. 8 (20) Maja r. b. na gruncie we wsi Pawłówka sprzedawany będzie zaczynając od godziny 11 przed południem majątek ruchomy na rzecz successorów po Jakóbie Dobek pozostałych spadający, a dotąd zostający w użytku i posiadaniu Jana Tabin, do kupna którego konkurentów wzywa. Takowych licytacji stosowne ogłoszenia WW. Wójci gmin i Burmistrze miast, dopełnić i dowody publikat przed terminem licytacyjnym nadesłać mi zechcą.

w Suwałkach dnia 5 (17) Kwietnia 1859 r. Nr. 1223. (3)
Rada Dworu Wilkoszewski.

Assesor Ekonomiczny Okręgu Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 619. W skutek reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. Nr. 15079;7884 podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 19 (31) Maja 1859 r. od godziny 9 z rana do 4 po południu odbywać się będzie w kancelaryi Assesora Ekonomicznego Okręgu Kalwaryjskiego w M. Wyłkowyszkach licytacja na sprzedaż prawa do posiadania osady kolonialnej pod Nrem 11 we wsi Berżyny gminie Karkliny do successorów Kazimierza Pleczkowskiego należącej, a przez Wincentego Pleczkowskiego administrowanej, zajmującej przestrzeni morgów 41 prętów 163 miary nowopolskiej, na której znajdują się budowle: dom, chlew, spichrz i stodoła z drzewa pod słomą pobudowane. Z osady tej opłaca się rocznie: czynszu rs. 25 kop. 24 i pół, oraz inne podatki Skarbowe wedle tabeli powinności należne.

Licytacja rozpocznie się od summy szacunkowej osady rs. 334. Każdy zatem chęć kupna mający, zaopatrzywszy się w świadectwo kwalifikacyjne, tudzież gotowiznę zaraz po przybiciu licytacji opłacić się winną, w miejscu i terminie wyżej oznaczonym stawić się zechce.

w Wyłkowyszkach dnia 17 (29) Kwietnia 1859 r. Nr. 826. (1)

Nr. D. R. 620. Z powodu spełzłej bez skutku w pierwszym terminie licytacji na sprzedaż prawa do posiadania osady rolno-kolonialnej pod Nr. 39 we wsi Rządowej Balsupie gminie Szumsk położonej do successorów Wincentego Żołnierukinas należącej, przestrzeni na miarę nowopolską morg 48 prętów 204 obejmującej, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 19 (31) Maja r. b. od godziny 9tej z rana do 4-tej po południu, odbywać się będzie powtórna in plus licytacja na sprzedaż pomienionej osady, poczynając od summy rs. 88 kop. 40 w kancelaryi Assesora Ekonomicznego Okr. Kalwaryjskiego w mieście Wyłkowyszkach. Każdy zatem chęć kupna mający, zaopatrzywszy się w świadectwo kwalifikacyjne tudzież gotowiznę, w miejscu i terminie wskazanym stawić się zechce.

w Wyłkowyszkach dnia 18 (30) Kwietnia 1859 r. Nr. 683. (1)

Nr. D. R. 621. Gdy ogłoszona na dzień dzisiejszy licytacja na sprzedaż osady ogrodniczej pod Nr. 21 we wsi Suwałki Ekonomii Wyłkowyszki do spadkobierców po Józefie Szlakis pozostałych należącej, z morg 1 prętów 287 przestrzeni miary nowopolskiej składającej się, z powodu braku konkurentów spełzła bezskutecznie, Assesor Ekonomiczny przeto podaje do wiadomości, że w dniu 19 (31) Maja r. b. od godziny 9-tej z rana do 4-tej po południu odbywać się będzie w kancelaryi Assesora Ekonomicznego Okr. Kalwaryjskiego w mieście Wyłkowyszkach poczynając od summy rs. 10 z wartości budowli na osadzie znajdującej się ustanowionej, powtórna licytacja na sprzedaż pomienionej osady. Każdy zatem chęć kupna mający, w terminie i miejscu wyżej wskazanem ze świadectwem kwalifikacyjnym i gotowizną zgłosić się zechce.

w Wyłkowyszkach dnia 18 (30) Kwietnia 1859 r. Nr. 466. (1)
Assesor Kollegialny Nowakowski.

Wójt Gminy Kidule.

Nr D. R. 569. Na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I-szej Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II-go z d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. Nr. 2198;257, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 12 (24) Maja r. b. odbywać się będzie przed podpisaniem Wójtem na gruncie w Plebanii Słowiki gminie tutejszej publiczna in plus licytacja na sprzedaż mebli i sprzętów domowych, naczyń kuchennych i kredensowych, odzieży, bielizny i dalszych szczegółów po zmarłym w dniu 20 Października (1 Listopada) 1858 r. Księdzu Wawrzeńcu Tawtkiewiczu Proboszczu Parafii Słowiki pozostałych, a to za gotowiznę zaraz płaćć się winną. Wzywa przeto chęć mających kupna przedmiotów wyżej wspomnianych, o zebrawie się w miejscu i terminie oznaczonym.

w Kidulach dnia 4 (16) Kwietnia 1859 r. Nr. 620. (3)
Brzozowski.

Wójt Gminy Netta.

Nr. D. R. 545. Na zasadzie decyzji Rządu Gubernialnego Augustowskiego podaje niniejszemu do wiadomości powszechnej, iż w dniu 11 (23) Maja r. b. w Urzędzie Wójta gminy Netta w obecności W. Assesora Ekonomicznego Okręgu Augustowskiego odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż dwóch osad kolonialnych, a mianowicie: 1. We wsi Bargłów dworny Nr. kolonii 5 do Antoniego Miezio należącej, składającej się z grantu morg 35 prętów 198, na której znajduje się: a) dom mieszkalny stary z drzewa w węgiel słomą kryty na dawnej siedzibie exystujący, który na właściwy dział kolonialny przeniesiony być winien wartości rs. 15, b) chlew bez dachu stary na dawnej siedzibie, do przeniesienia kwalifikujący się, wartości rs. 1, c) stodoła bez podmurowania na właściwej kolonii z drzewa w węgiel w 3/4 częściach słomą kryta, wartości rs. 15, d) zasiewy żyta korey 2½ z uprawą, wartości rs. 13, zasiewy pszenicy garncy 8 wartości rs. 3, razem wartości rs. 57 i od tej summy licytacja rozpoczynać się będzie.— 2. We wsi Bargłów kościelny N. 2, po Adamie Marchel składającej się z gruntu morgów 43 prętów 159, na której znajduje się: a) dom mieszkalny z drzewa w węgiel pod słomą wartości rs. 30, b) stodoła z chlewem z drzewa w węgiel pod słomą, wartości rs. 18 kop. 75, razem rs. 48 kop. 75, i od tej summy jako o 1/4 część zniżonej, licytacja rozpoczynać się będzie.— Każdy zatem chęć kupna mający, zaopatrzyony w świadectwo kwalifikacyjne i gotowiznę, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie o dalszych warunkach przedlicytacyjnych poinformowany być może.

w Nettecie dnia 4 (16) Kwietnia 1859 r. Nr. 433. (3) Markowski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Sejneńskim.

(Nr. D. R. 616.) Wezwać mam za obowiązek WW. Burmistrzów miast i Wójtów gmin, aby w przestrzeni swych administracji ogłosili rozkazali licytację odbyć się mającą na rzecz zaległości Skarbowych w dniu 4 (16) Maja r. b. w mieście Sejnach sprzedawać będą spirytusu 10 próby garncy 1150 zajętej w sekwestr w folwarku Sejwach; w dniu 8 (20) Maja r. b. w mieście Sejnach sprzedawać będą: krzesła, stoliki, komody, kanapy i sześć sztuk krów zajętych w sekwestr w folwarku Szotany. Każdy więc mający chęć nabycia zgłosić się raczy w oznaczonych terminach i miejscu.

w Smolanach dnia 19 Kwietnia (1 Maja) 1859 r. Nr. 140. Stupnicki.

DODATEK

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 19

w Suwałkach dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1859 r.

Gubernator Cywilny Augustowski

Wydział Wojskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 548. W Twierdzy Nowogrodzkiej w Zarządzie Naczelnika Zachodniego Artylleryjskiego Okręgu, odbywać się będzie w dniu 4 (16) Maja r. b. licytacja pierwotna, zaś w dniu 8 (20) Maja r. b. licytacja powtórna (nepetopazka) na przewiezienie sprzętem różnych ciężarów z Twierdzy Nowogrodzkiej, Aleksandryjskiej Cytadeli, Iwangoroda i Brześcia Litewskiego w ciągu roku bieżącego i 1860, do różnych miejsc Królestwa Polskiego i Cesarstwa— Vadium do tej entrepryzy na rs. 15,000 oznaczone zostało. Oprócz zaś tego każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć zwykłą kwalifikacją przy ważniejszych entrepryzach wymaganą.

O czem zawiadamiając osoby interessowane, na skutek otrzymanej odezwy Zarządu Warszawskiego Wojennego General-Gubernatora z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. Nr. 1297, polecam Wójtom gmin i Magistratom miast, iżby obwieszczenie niniejsze mieszkańcom ogłosili.

w Suwałkach dnia 7 (19) Kwietnia 1859 r. Nr. 23175j6473. (3)

Rzeczywisty Radca Stanu B. TYKEL.

Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny, J. Wojewódzki.

Rząd Gubernialny Augustowski

Wydział Skarbowy.

(N. D. R. 529.) Podaje do powszechnej wiadomości, że z Woli Wyższej dawniej wyznaczoną została summa rs. 1,000,000 z funduszu bankowych na pożyczki dla dóbr ziemskich, i że pożyczki z tego funduszu udzielać się będą zamieszonym o nie żądani, a pierwszeństwo między nimi służy tym tylko właścicielom dóbr, którzy dawniej o pożyczki zgłaszali się i lustracją dóbr swoich sporządzili, lecz żądanych pożyczek dla wyczerpanego już funduszu otrzymać nie mogli.

Pierwszeństwo to służy dawniej zgłaszającym się wtenczas tylko, jeżeli oni są dotąd właścicielami dóbr na które poprzednio żądali pożyczek, służy ono także spadkobiercom ich w linii prostej.

Obecnie na tenże sam przedmiot to jest na pożyczki dla dóbr ziemskich przeznaczoną jest summa rs. 800,000 z funduszu emerytalnych, a przy udzielaniu ich polecono stosować się do zasad powyższych, z tą jedynie odmianą, że przed wszystkimi innymi mieć będą pierwszeństwo ci właściciele ziemscy, którzy udowodnią, że w dobrach swoich albo już oczynszowali włości, albo są w trakcie ich oczynszowania.

w Suwałkach dnia 3 (15) Kwietnia 1859 r. Nr. 21892j1224. (3)

Nr. D. R. 595. Ponieważ star. Szłom Linde mieszkaniec M. Wierzbołowa, który utrzymał się przy licytacji w dniu 1 (13) Grudnia r. z. w biurze Naczelnika Powiatu Maryampolskiego odbytej na dzierżawę dochodów konsumcyjnych i opłaty wadrowego z miasta Sudarg po koniec roku 1859, niestawił się do spisania kontraktu o tę dzierżawę, za którą ofiarował rocznie rs. 1324, z tego powodu Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że nowa licytacja in plus na risico tegoż Szłoma Linde odbędzie się w biurze Naczelnika Powiatu Maryampolskiego dnia 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe, a to od summy rs. 1324, wyraźniej rubli srebrem tysiąc trzysta dwadzieścia cztery lub od summy, jaką zgromadzeni konkurenci podadzą, a to pod warunkami w ogłoszeniu Rządu Gubernialnego z d. 12 (24) Sierpnia 1858 r. Nr. 44250j22610 w Dzienniku Gubernialnym Nr. 35 i Gazecie Rządowej Nr. 191 podanemi.— Burmistrz miast i Wójci gmin obwieszczenie niniejsze do wiadomości publicznej podadzą i dowody ogłoszeń w ciągu dni 8 Naczelnikom Powiatowym złożą.

w Suwałkach dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1859 r. Nr. 20225j10517. (2)

(Nr. D. R. 600.)

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

W moc postanowienia Rady Administracyjnej z d. 1 Grudnia 1829 r. podaje do wiadomości, iż dobra na liście poniżej wymienione, w Gubernii Augustowskiej położone Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa obok tego Słowiarzszonych, ze względu na solidarną odpowiedzialność z art. 23. Prawa z r. 1825. wynikającą, iżby uwagi swe Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 5, a Dyrekcji Szczegółowej w tygodni 4. od daty ogłoszenia podawać raczyli, gdyby znajdowali, że żądana pożyczka jest wygórowana, a tem samem zagraża niebezpieczeństwem Towarzystwu.

Numer bieżący.	Nazwisko Dóbr Głównych.	Położenie Dóbr		Wysokość żądanej pożyczki			Wysokość opłaconego podatku ofiary		Wysokość szacunku z podatku ofiary ustalonego		W stosunku do szacunku tegoż mogłyby uzyskać właściciele dóbr pożyczki			
		Powiat.	Parafia.	Nowej	Odn.-wio.-nej	dotat.-kowej	podług stracyi 1759 roku.	podług Art. 5. Prawa z r. 1825.	podług Art. 6. Prawa z r. 1825.	podług Art. 5.	podług Art. 6.	Rs.	Rs.	
1	Nieckowo	Augustowski	Wąsosz	—	2520	—	51	98	5198	—	6497	—	3118	3878
2	Budwicie	Kalwaryjski	Budwicie	3075	—	—	41	—	4100	—	5125	—	2460	3075
3	Rykacieje	—	Lubowo	—	15695	—	404	91	40491	—	50614	—	24294	30368
4	Czerwony dwór	—	Wierzbołów	—	720	—	14	89	1489	—	1861	—	894	1127

w Suwałkach dnia 16 (28) Kwietnia 1859 r.

Nr. 989.

Prezes J. Komar:

Pisarz Assesor Kolleg. Zmijewski.

Nr. D. R. 524. W wykonaniu reskryptu Najwyższej Izby Obrachunkowej z d. 19 (30) Marca r. b. Nr. 1514, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości otrzymane przy tymże reskrypcie obwieszczenie dotyczące dalszego niszczenia dowodów rachunkowych już nieużytecznych, złożonych przy rachunkach za lata 1849 i 1850 w osnowie następującej:

Najwyższa Izba Obrachunkowa Królestwa Polskiego.

Na zasadzie art. 15 Ukazu Najwyższego z dnia 9 (21) Sierpnia 1821 r. Najwyższa Izba Obrachunkowa przystąpi z kolei do niszczenia dowodów już nieużytecznych, należących do rachunków za lata od włącznie 1849 po koniec roku 1850, które pokwitowane lub ostatecznie zasądzone zostały.

Termin prekluzyjny, od którego niszczenie rozpocznie się, oznacza Izba na dzień 1 (13) Stycznia 1860 r. — O czém zawiadamiając wszelkie władze Rządowe, rachujących się, kantorów i wszystkich w ogólności, którzyby znaleźli się w potrzebie czerpania jakowych wiadomości z pomienionych dowodów, albo do nich odwoływali się, ażeby przed upływem powyższego terminu, żądania swoje Najwyższej Izbie Obrachunkowej zaprodukowali, później bowiem wszelkie zgłoszenia się pozostaną bez skutku.

Obwieszczenie niniejsze dla głośniejszego upowszechnienia przez Gazetę Rządową, Gazetę Warszawską, Kuryera Warszawskiego i Dzienniki Gubernialne do wiadomości podane zostaje.

w Warszawie dnia 18 (30) Marca 1859 r.

Nr. 1514.

Kontroller Jeneralny Prezydujący, Tajny Radca, Senator FUNDUKLEY.

Dyrektor Kancellaryi Radca Stanu A. Ł a w r y n o w i c z

w Suwałkach dnia 26 Lutego (10 Marca) 1859 r.

Nr. 21607j1187.

(3)

Nr. D. R. 571. W zastosowaniu się do art. 57 Ustawy o gildjach kupieckich Najwyżej zatwierdzonej, Rząd Gubernialny ogłasza niniejszém, że gdy dotychczasowi kupcy gildyjni; a mianowicie: 1. Neumark Joel z miasta Łomży kupiec II Gildyi, 2. Etenson Benjamin z miasta Witkowyszek kupiec II Gildyi, patentów na rok 1859 dotąd nie wykupili, nie mogą więc nadal prowadzić handlu kupcom gildyjnym stającego. Nad czém władze policyjne i skarbowe czuwać są obowiązane.

w Suwałkach dnia 6 (18) Kwietnia 1859 r.

Nr. 20774j1168.

(3)

Nr. D. R. 570. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu upływu tenuty dzierżawy pro 1856j9 folwark Rządowy Szofłany w Ekonomii Maćków Powiecie Kalwaryjskim, wystawiony zostaje do wolnej konkurencyi. Skutkiem czego odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w mieście Suwałkach w dniu 14 (26) Maja 1859 r., o godzinie 12 w południe jako w drugim terminie licytacyi na wydzierżawienie in plus rzeczonoego folwarku Szofłany na lat 12 pro 1859j71 od summy rs. 192 kop. 20 nowym wykazem intraty po kolonialném urządzeniu dóbr tych i odjęciu prestand przez Kom. Rwą P. i Skarbu oznaczonej.

Chcący mieć udział w licytacyi powyższej dzierżawy obowiązany jest złożyć: 1. Świadcstwo kwalifikacyjne przepisane Postanowieniem Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 24 Stycznia 1818 r. w formie reskryptem Kom. R. P. i Skarbu z d. 2 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15465 wskazanej. — 2. Kwit Kassy Gubernialnej na złożone wadium wyrównywające jednej czwartej części summy do licytacyi wywołanej, które następnie zaraz ma być dokompletowane, w miarę summy najwyższej postępowej. — 3. Plus licytant obowiązany jest przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia dóbr Rządowych w roku bieżącym expirujących przepisane. — 4. Żadna zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą, a zatem deklaracye powinny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacyi; a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nieprzyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez Kom. R. P. i S. nastąpiło, zrzeka się roszczenia wszelkich strat i pretensyi do Skarbu. — 5. W końcu Rząd Gubernialny ostrzega wespółubiegających się, aby niedopuszczali się znowy, gdyż dający do zmniejszenia liczby konkurentów do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. — 6. Inne szczegółowe warunki w czasie godzin biurowych w ekspedyturze Rządu Gubernialnego przejrzane być mogą.

Niniejsze obwieszczenie Wójci gmin i Burmistrzów miast zarsz do powszechnej wiadomości podają i po dopełnieniu tego raportu Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym niezawodnie złożą. w Suwałkach dnia 8 (20) Kwietnia 1859 r. Nr. 22337j11715. (3)

Nr. D. R. 574. Zawiadamia osoby interessowane, a mianowicie trudniące się wykonywaniem procederów propinacyjnych, konsensów wymagających, że po wykupienie takowych na rok 1859j60 powinny się zgłaszać do Kasy, za pośrednictwem Naczelników Powiatowych, w terminach art. 127 Ustawy o wyrobie i sprzedaży wódki Najwyżej zatwierdzonej, oznaczonych, t. j. propinatorowie, składnicy, dystylatorowie i szynkarze, w miesiącach Kwietniu, Maju, Czerwcu i Lipcu r. b. — Gorzelani zaś w ciągu miesiąca Września aż do 1 (13) Października t. r., a to z dowodami jakich art. 134 i 135 pomienionej Ustawy wymagają. Zaniedbujący wykupienia konsensów w terminach wyżej oznaczonych narażą się prócz podwójnej opłaty, na dalsze skutki, jakie wykonywanie bezkonsensowego procedera za sobą pociąga. w Suwałkach dnia 7 (19) Kwietnia 1859 r. Nr. 23548j1298. (3)

Wydział Administracyjny.

Nr. D. R. 462. W wykonaniu reskryptu Kommissyi Rz. S. W. i D. z d. 14 (26) Marca r. b. Nr. 2266j11497 Rząd Gubernialny podaje dla wiadomości powszechnej obwieszczenie o odbyć się mającym w miesiącu Czerwcu r. b. targu na wełnę w Warszawie, jak następuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH.

Podaje do wiadomości, że targ główny na wełnę stosownie do Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 2 (14) Maja 1822 r. rozpocznie się w Warszawie, jak lat zeszłych, z dniem 3 (15) Czerwca r. b. i trwać będzie dni cztery. — Wagi i pomosty na dni trzy przed rozpoczęciem targu urządzone będą. — Deputacya jarmarczna w tymże czasie czynności swoje rozpocznie i ułatwienia tak producentom jak i kupującym zapewnić będzie się starała.

Wełna na targ przywieziona powinna być opatrzona w świadectwa miejscowego pochodzenia że jest krajowa, i że pochodzi z owiec zdrowych i z miejsca, w którym zaraza ani na owce ani na bydło nie istniała. Ponieważ zaś ta ostatnia okoliczność była niekiedy w świadectwach pomijaną, przeto zastrzega się, iżby podobne uchybienia, jako pociągające za sobą wątpliwość względem istotnego pochodzenia wełny z miejsc zdrowych, nadal dopuszczane nie były. Świadectwa te na papierze stemplowym ceny kop. 7 i pół spisane, i przez Wójtów gmin lub Burmistrzów miast, z wyraźnym oznaczeniem wsi lub miasta, Powiatu i Gubernii, przy wyciśnięciu pieczęci urzędowej, za rzetelność poświadczone, oddawane być mają officyalistom miejskim do ekspedycyi wełny w rogatkach wyznaczonym, po zacyfrowaniu zaś ich w Deputacyi Jarmarcznej, wydane będą na powrót producentom. Nadmieniam się przytém, że gdy wyprawdzający wełnę za granicę zgłaszają się następnie do Deputacyi Jarmarcznej o świadectwa na wywóz takowej, obejmujące zapewnienie o pochodzeniu wełny z owiec i miejsc zdrowych, wolnych od wszelkiej zarazy, przeto tak kupujący jako i sprzedający wełnę na targu, obowiązani są zaraz po dopełnioném kupnie i sprzedaży takowej, i to koniecznie w czasie trwania jarmarku, zameldować o tém Deputacyi Jarmarcznej, przy okazaniu pomienionych świadectw, a jeżeli można i wazetli, dla szczegółowego odnotowania w właściwej kontroli, — w przeciwnym bowiem razie kupujący sami sobie winę przypisać będą musieli, jeżeli z powodu uchybienia tym formalnościom, żądaniom ich o świadectwa na wysłkę wełny za granicę, odmawianém będzie. Nadto w celu dokładniejszego skontrolowania wełny krajowej, wyrażoną być ma w pomienionych świadectwach Wójtów gmin i Burmistrzów miast ilość wełny na pudy i funty, oraz znaki na wałtuchach znajdujące się. Zapewnioném także zostaje, aby wełna bez odprowadzania na komorę, zaraz na rogatkach ekspedjowaną była, lecz zarazem prowadzący wełnę zechcą przy ekspedycyi takowej na rogatkach wskazywać miejsce, gdzie też wełna do sprawdzenia wagi ma być od rogatek przez konwojującego strażnika odstawiona.

Gdy jak wiadomo, wełna w kraju produkowana stanowi jeden z najważniejszych przedmiotów handlu wywozowego, przeto zwraca się uwagę właścicieli owczarni na staranne mycie owiec, klasyfikowanie ich przed strzyżką i pakowanie wełny ostróżnie bez targania run, które wiązane być mają średnim szpagatem, nie zaś grubemi sznurkami i pakowane w wałtuchy nieprzenoszące wagi pospolicie w handlu używanej, mianowicie też nie należy mieszać wełny z owiec zdrowych z wełną opadłą lub

oskubaną. Nadto wałtuchy nie powinny być łatane ani szyte na zewnątrz, gdyż to wzniewa obawę przy wychodzie za granicę, czyli wełna w drodze nie była przepakowana lub inną z owiec niezdrowych zastąpioną. Wałtuchy powinny być ile możności z średniego płótna 3 brytowe, w długości nieprzechodzące 5 i 1/2 arszyna.

Od dopełnienia powyższych warunków i zalegą korzyści lub straty producentów, tudzież powiększenie coroczne konkurencyi lub odstręczenie nabywców.

w Warszawie dnia 14 (26) Marca 1859 r. Nr. 2266/11497.

Z opowaznienia Dyrektora Głównego Dyrektor Wydziału, Radca Stanu Łuszczewski.

Naczelnik Sekcyi Szyszko.

w Suwałkach dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1859 r. Nr. 20102/478. (3)

W zastępstwie Gubernatora Cywilnego Radca Stanu B o b r o w s k i.

Naczelnik Kancellaryi, Assessor Kollegialny, J Wojewódzki.

BANK POLSKI.

(Nr. D. R. 470.)

—Nr. Kontr. 19— Podaje do publicznej wiadomości, że Oblig Banku pod Nr. 13713 na złożony w dniu 13 (25) Maja 1849 r. przez Wójta gminy Sejwy na rzecz nieletnich Salwockich kapitał rs. 64 kop. 72 zaginął. Wzywa się przeto każdego koby był w posiadaniu rzeczonych oblig, iżby takowy Komorze Banku złożył lub też mając wiadomości o miejscu jego znajdowania się, Bankowi doniósł przed dniem 14 (26) Marca 1860 r. po tym bowiem terminie, oblig Nr. 13713 oznaczony umorzony będzie i nikt z niego korzystać nie może, gdyż kapitał rzeczony po dopełnieniu formalności przepisanych właścicielom wypłacony będzie wraz z procentem.

w Warszawie dnia 14 (26) Marca 1859 r. Nr. 4600 (3)

Vice-Prezes Rzeczywisty Radca Stanu (podpi:) Szemioth.

Naczelnik Kancellaryi Radca Dworu (podpi:) G. Radyński.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

(Nr. R. D. 394) W rozwinięciu przepisu art. 1 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. który stanowi: „iż udzielanie pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu rozpocząć może z dniem 20 Kwietnia (1 Maja) 1853 r. skończyć się ma z dniem 18 (30) Czerwca 1859 r.“ oraz w dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 8 (20) Września 1858 r. w Gazecie Rządowej Nr. 216 222 i 228, zaś w Gazecie Warszawskiej Nr. 261 266 i 272 tudzież w dalszym ciągu obwieszczenia przez Dyrekcya Szczegółową z d. 18 (30) Sierpnia r. z. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 37 ogłoszonego, Dyrekcya Główna ponownie ostrzega interessantów którzyby z dobrodziejstw stowarzyszenia Kredytowego Ziemskiego korzystać jeszcze zamierzali, aby akta przystąpienia do tegoż Towarzystwa w właściwych księgach wieczystych tak wczesnie zeznawali i wyciągi takowych z wykazami hipotecznymi. Ostrzeżenie co do żądanej pożyczki 3-go Okresu obejmującymi oraz innemi potrzebnymi kompletnymi dowodami Dyrekcji Szczegółowej złożyć postarali się, iżby decyzja stanowcza względem przyznania tej pożyczki nie tylko przez Dyrekcya Szczegółową i Dyrekcya Główną, ale nawet na odwołanie się w przypadku odmownem przez Komitet Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przed rzeczonym terminem prekluzyjnym to jest: najdalej w dniu 18 (30) Czerwca r. b. wydaną być mogła.

w Warszawie dnia 18 Lutego (2 Marca) 1859 r. Nr. 618. (7)

Prezes Rzeczywisty Radca Stanu B i a ł o s k ó r s k i.

Pisarz, Assesor Kollegialny Brzozowski

Naczelnik Powiatu Sejneńskiego.

Nr. D. R. 586. Podaje się do publicznej wiadomości, iż z powodu niedostępnego w pierwszym terminie jaki był przez obwieszczenie moje daty 10 (22) Stycznia r. b. Nr. 18175 na dniu 11 (23) Lutego r. b. oznaczony, do skutku licytacyi na pobudowanie stajni z wozownią w folwarku Jankiszkach do Pastoralu Ewangelicko-Reformowanego Sereje należącym, w drugim terminie to jest w d. 18 (30) Maja

r. b. odbywać się będzie w biurze mojem powtórną licytacya przez opieczętowane deklaracye od summy anszlagowej rs. 395 kop. 94 przez Kom. Ra. Spr. Wew. i Duch. zatwierdzony. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechce zgłosić się w tem terminie do biura mego z vadium w kwocie rs. 38 kop. 59.

Wzór do deklaracyi znajduje się przy pierwszym obwieszczeniu w Dzienniku Gubernialnym Nr. 6, 7 i 8 umieszczonym, i do tego składając deklaracyę zastosować się należy. Warunki zaś licytacyjne w każdym razie prócz dni świątecznych w biurze mojem przejrzane być mogą.

w Sejnach dnia 19 (31) Marca 1859 r. Nr. 3022. (2)

Assessor Kollegialny Rajs.

Sekretarz Bortkiewicz.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 562. W skutek odezwy Zarządu Pocztowego Królestwa Polskiego z d. 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. Nr. 6601, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 11 (23) Maja r. b. od godziny 2 do 5 po południu odbywać się będzie w biurze moim in minus licytacya przez opieczętowane deklaracye na reparacyę stajni i szopy, oraz urządzenia dachu nad bramą wjezdną przy domu Pocztowym w Łomży i urządzenia lokalu do pomieszczenia Kasy Urzędu Pocztowego, podług dwóch oddzielnych wykazów kosztu, z których jeden na rs. 647 kop. 55 i pół, a drugi na rs. 53 przez Budowniczego sporządzonego. Każdy zatem mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien po złożeniu w Kasie Powiatowej vadium w kwocie rs. 71 znajdować się w powyższym terminie i miejscu (gdzie warunki licytacyi zaraz zwrócone zostaną, utrzymującego się zaś jako kaucya na pewność dokonania entrepryzy zatrzymaną zostanie do czasu zatwierdzenia protokołu odbiorczego.

w Łomży dnia 1 (13) Kwietnia 1859 r. Nr. 7412. (3)

Radca Dworu Kamiński.

Sekretarz Smigielski.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

(Nr. D. R. 544.) Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 11 (23) Maja r. b. o godzinie 2 z południa do godziny 6 wieczór w Biurze Powiatowem tutejszym odbywać się będzie in plus licytacya przez sekretne opieczętowane deklaracye, na sprzedaż drewnianej słomą krytej szopy artyleryjskiej, parkanu i domku dla straży w Mieście Kalwaryi eksystujących od summy rs. 458 k. 19 protokółem oszacowania ustanowionej.— Każdy przeto mający chęć nabycia powyższe budowle, zechce w miejscu wyrażone, czysto bez poprawek i skrobań napisaną, z dołączeniem do niej kwitu Kasy Skarbowej powiatowej lub Banku na złożone vadium rs. 45 kop 82 jako 1/10 część summie anszlagowej odpowiadające. Najwyżej deklarującemu powyższa szopa, parkan i domek sprzedane zostaną za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu licytacyi wypłacone mające. Kupione zaś budowle nabywca sam własnym kosztem rozbierze i materiały oraz gruz uprzęta.

Protokół oszacowania przez Budowniczego Powiatu sporządzony a przez władzę wyższą potwierdzony, każdego czasu w biurze Powiatu przejrzany być może.

—Wzór do deklaracyi.— Wskutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego daty 2 (14) Kwietnia r. b. Nr. 5628 podaje niniejszą deklaracyę, iż za drewnianą słomą krytą szopę artyleryjską parkan i domek dla straży, zapłać summe Rs. N wyraźnie rubli srebrem N obowiązuję się własnym kosztem budowle rozbierać i materiały oraz gruz uprzętać, lub o zwrócenie na mój koszt składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o zwrócenie na mój koszt upraszam, miejsce mego zamieszkania jest w N, piątem w N. dnia i miesiąca N. 1859 r. (podpisać imię i Nazwisko).

w Kalwaryi dnia 2 (14) Kwietnia 1859 r. Nr. 5628 (3)

Assesor Kollegialny Boguski.

Assessor Ekonomiczny Okręgu Sejneńskiego.

Nr. D. R. 560. Gdy ogłoszona na dzień 2 (14) Kwietnia r. b. licytacja na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pod liczbą 24 we wsi Poluńce Wielkie Ekonomii Maćków, przy urządzeniu kolonialnem z gruntu pokarczennego utworzonej i do dyspozycji Skarbu pozostawionej, obejmującej przestrzeń gruntu i łąk morgów 62 przęt. 134 miary polskiej, dla braku konkurentów spełta bezskutecznie, przeto w doprowadzeniu do skutku reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 9 (21) Półdzierznika r. z. Nr. 37853j19004, podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 2 (14) Maja r. b. przed Assessorem Ekonomicznym odbywać się będzie w kancelaryi Wójta gminy Krasnowo we wsi Galince powtórna licytacja na sprzedaż tej samej osady, poczynając od kwoty rs. 78 k. 86 z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy więc chęć kupna mający, zaopatrzonej w vadium 1/4 część powyższej summy wyrównyujące, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Krasnowie dnia 2 (14) Kwietnia 1859 r.

Nr. 451. (3)

Nr. D. R. 581. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 30 Marca (11 Kwietnia) r. b. Nr. 12745j6558, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania dwóch osad rolnych po podpadłych włościaninach w gminie Andrzejewo Ekonomii Kadaryszki pozostałych, mianowicie: a) We wsi Wojciuliszki po Agacie Markiewiczowej pod Nr. 3 z przestrzenią gruntu i łąk morgów 63 przęt. 182 miary polskiej. b) We wsi Nowawola po Jakóbie Janowskim z powierzchnią gruntu i łąk morgów 49 przęt. 100 pod liczbą trzecią miary polskiej zapisanych, w dniu 8 (20) Maja r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając pierwszą od kwoty rs. 73 kop. 66 z opłaty czteroletniego czynszu i podatków, drugą od summy rs. 130 kop. 40 z wartości zabudowań i usiewu ozimego żyta ustanowionych. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w vadium 1/4 część powyższych kwot wyrównyujące, tudzież wymagane przepisami świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 10 (22) Kwietnia 1859 r.

Nr. 470. (2)

Nr. D. R. 592. Ponieważ ogłoszona w pierwszym terminie na dzień dzisiejszy licytacja na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej kolonialnie urządzonej we wsi Żegaryszki Ekonomii Maćków, w tabelli praestacyjnej pod liczbą 4 z przestrzenią gruntu i łąk morgów 45 przęt. 265 miary nowopolskiej umieszczonej, do SS-rów Jana Sędy należącej, dla braku konkurentów nieprzyšla do skutku, zatem podaje do powszechnej wiadomości, że w doprowadzeniu do skutku reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 15 (27) Stycznia r. b. Nr. 76879j42622, dnia 8 (20) Maja r. b. odbywać się będzie przed Assessorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki, powtórna licytacja na sprzedaż tej samej osady, poczynając od kwoty rs. 77 k. 94 z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w gotowiznę i wymagane przepisami świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się może.

w Jeziorkach dnia 8 (20) Kwietnia 1859 r.

Nr. 655. (2)

(N. D. R. 583.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 5 (17) Marca r. b. Nr. 3949j1887, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pod liczbą 17 po urządzeniu kolonialnem wyznaczonej, obejmującej przestrzeń gruntu i łąk morgów 48 przęt. 42 miary nowopolskiej po Fryderyku Pawłajtywie pozostałej i do SS-ów jego należącej, we wsi Wojponiszki Ekonomii Maćków położonej, w dniu 8 (20) Maja r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od kwoty rs. 81 kop. 40 przez Franciszka Taubę na poprzedniej licytacji postąpionej, na której znajdują się: chłupa mieszkalna, stodoła, ogrodzenia i zasiew żyta z siednią kory zaprowadzony. Każdy przeto chęć kupna mający zaopatrzonej w vadium 1/4 część powyższej summy wyrównyujące, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Jeziorkach dnia 8 (20) Kwietnia 1859 r.

Nr. 387. (2)

Nr. D. R. 584. Gdy ogłoszona na dzień dzisiejszy licytacja na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pod liczbą 16 we wsi Ossowa Ekonomii Maćków, po urządzeniu kolonialnym do dyspozycji Skarbu pozostawionej, w temczasowem posiadaniu Michała Paulukanisa będącej, obejmującej powierz-

chni gruntu i łąk mor. 21 przęt. 58 miary polskiej, dla braku konkurentów spełta, przeto w doprowadzeniu do skutku reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego d. 15 (27) Stycznia r. b. Nr. 76797j43888, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 8 (20) Maja r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki, odbywać się będzie powtórna licytacja na sprzedaż tej samej osady, poczynając od summy rs. 219 z wartości zabudowań i usiewu ozimego żyta ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w gotowiznę i wymagane przepisami świadectwo kwalifikacyjne w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się może.

w Jeziorkach dnia 8 (20) Kwietnia 1859 r.

Nr. 649. (2)

Nr. D. R. 585. Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego d. 30 Marca (11 Kwietnia) r. b. Nr. 16784j8738, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-czynszowej kolonialnie urządzonej we wsi Pomorze małe Ekonomii Sejwy pod liczbą 4 tabelli praestacyjnej z przestrzenią gruntu i łąk morgów 30 miary nowopolskiej zamieszczanej, po zmarłym Janie Kuczyńskim pozostałej, i do SS-rów jego należącej, w dniu 11 (23) Maja r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Pokrowsk we wsi Giby, odbywać się będzie głośna in plus licytacja poczynając od kwoty rs. 55 kop. 24 z opłaty czteroletniego czynszu i podatków ustanowionej, na której znajdują się: chłupa, chlewy i drzewo z rozwalonej stodoły, tudzież zasiew ozimy żyta z sześciu korcej zaprowadzony. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w vadium 1/4 część powyższej kwocie wyrównyujące, tudzież wymagane przepisami świadectwo kwalifikacyjne w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się nieomieszka.

w Serejach dnia 10 (22) Kwietnia 1859 r.

Nr. 472. (2)

Nr. D. R. 591. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 12 (24) Lutego r. b. Nr. 56574j30091, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-czynszowej we wsi Krasnopolu Ekonomii Sejwy pod liczbą 14 sytuowanej, obejmującej powierzchnię gruntu i łąk mor. 59 przęt. 253 miary litewskiej przez Piotra Krzywickiego i Franciszka Rupińskiego nieprawnie rozdzielonej i utrzymywanej, w dniu 12 (24) Maja r. b. przed Assessorem Ekonomicznym odbywać się będzie w kancelaryi Wójta gminy Sejwy we wsi Krasnopolu głośna in plus licytacja, poczynając od summy rs. 178 z wartości zabudowań i usiewu ozimego żyta ustanowionej.

Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w vadium 1/4 część powyższej kwocie wyrównyujące, tudzież świadectwo kwalifikacyjne, zamożność i znajomość doprowadzenia gospodarstwa usprawiedliwiającej, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 11 (23) Kwietnia 1859 r.

Nr. 413. (2)

Nr. D. R. 592. Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego d. 30 Marca (11 Kwietnia) r. b. Nr. 14071 7451, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-czynszowej we wsi Jeziorki wielkie Ekonomii Sejwy pod liczbą 4 tabelli praestacyjnej z przestrzenią gruntu i łąk mor. 51 przęt. 58 i pół miary litewskiej zapisanej, przez rodzeństwo Podhajskich niewłaściwie podzielonej i w spornem ich posiadaniu utrzymywanej, w dniu 11 (23) Maja r. b. przed Assessorem Ekonomicznym odbywać się będzie w kancelaryi Wójta gminy Pokrowsk we wsi Giby głośna in plus licytacja, poczynając od summy rs. 99 kop. 5 z wartości zabudowań, ogrodzeń, drzew dzikich i usiewu ozimego żyta ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w gotowiznę i wymagane przepisami świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 11 (23) Kwietnia 1859 r.

Nr. 477. (2)

S a s k i.

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr. D. R. 535. Stosownie do upoważnienia Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. Nr. 12129j3320, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 5 (17) Maja r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośna in minus licytacja na reparacyę latarni rewerberowych miasto Suwałki oświetlających. Licytacja ta zacznie się od summy rs. 36 kop. 50 anslagiem przez Budowniczego Gubernialnego sporządzonym, a przez Rząd Gubernialny Augustowski zatwierdzonym, wyrachowanej. Każdy przeto życzący podjąć się powyższej entrepryzy, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się zechce, gdzie po złożeniu vadium 1/5 części

summy do licytacji wziętej wyrównywającego, do tejsze przypuszczonym będzie i o warunkach przed-
licytacyjnych w każdym razie w godzinach biurowych dowiedzieć się może.

w Suwałkach dnia 2 (16) Kwietnia 1859 r.
Przewydział Rosciszewski.

Nr. 3196. (3)
Radny Sekretarz Lubiński.

Urząd Leśny Rajgród.

Nr. D. R. 574. W wykonaniu reskryptu Rządu Gub. Augustowskiego z dnia 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. Nr. 17325,963, podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 19 (31) Maja r. b. o godzinie 9 z rana odbędzie się w Kancellaryi Urzędu Leśnego Rajgród we wsi Rudzie publiczna głosna in plus licytacja na sprzedaż drzewa opałowego uschłego i s kory opadłego z odpadków położonych w Leśnictwie Rajgród przy Obrębach Pikły i Lisiejamy to jest: a) w odpadku Okuniowek przy Obrębie Pikły Swierku opałowego w kłocach sztuk 216 zawierających masy stóp sześciennych 4502 i gałęzi far 2-u sprzężajnych 18, ocenionych na rs. 61 k. 23, b) w odpadku Bułkowitzna przy Obrębie Lisiejamy swierku opałowego w kłocach sztuk 753 zawierających masy stóp sześciennych 28219 i gałęzi fur parokłonnych 114, ocenionych na rs. 386 kop. 6, czyli razem drzewa swierkowego opałowego w kłocach sztuk 1069 stóp sześciennych 32881 i gałęzi far dwusprężajnych 132, ocenionych na rs. 447 kop. 29, od których licytacja rozpoczyna się następującymi warunkami:— 1. Każdy do licytacji przystępujący obowiązany jest stłożyć na wadium 1/10 część summy do licytacji podanej to jest rs. 44 kop. 72, która odstępującemu od takowej zaraz wydana będzie, a utrzymującego się po skompletowaniu plusu postąpionego zatrzymaną zostanie do wywiązania się z warunków zawrzeć się mającej umowy.— 2. Summę na licytacji postąpioną obowiązany jest kupujący wnieść do Kasy Urzędu Leśnego w monecie kurs w kraju mającej zaraz po doręczeniu mu kontraktu potwierdzonego, poczem podane mieć będzie drzewo do wyrobki i poboru.— 3. W razie nieopłacenia lub uchybienia terminu, poddaje się nabywca egzekucji administracyjnej i możliwości powtórnej sprzedaży drzewa na jego risico.— 4. Po zapłaceniu całej summy za drzewo, takowe nabywcy wycechowane zostanie, z odbioru którego w kontrollach straż l eńa pokwituje, — wolno będzie nabywcy pobierać podane drzewo do użytku i postąpić z nim według własnej woli i widoków, z zastrzeżeniem: że nie będzie miał żadnej pretensyi do Skarbu za niedobór szacunku. 5. Kupujący obowiązany się podane drzewo uprzętnąć z obu odpadków w ciągu najdalej 8 miesięcy od daty wręczenia mu umowy, a w razie niedopełnienia tego w tym terminie, utraci prawo do drzewa pozostałego, które przejdzie na rzecz Skarbu Królestwa do wolnego jego rozporządzenia bez roszczenia za to jakiegokolwiek pretensyi.— 6. Dziór nad wyrabiającym się drzewem, aby warunki umowy przekroczone nie były, zostawiać będzie przy służbie leśnej, wolno jednak nabywcy podane mu drzewo samemu lub przez ustanowioną od siebie osobę dozorować za który i za użytych do wyrobki drzewa robotników jeżeliby przekroczyli przepisy leśne, będzie odpowiedzialny.— 7. Wszelkie spory i kwestye z tej umowy wynikające mogące rozstrzygane, decydowane i egzekwowane będą na drodze administracyjnej, czemu nabywca poddaje się.— 8. Koszta ostatniej licytacji oraz koszta atempla i poczty kupujący poniesie.— 9. W razie nieprzystąpienia po zatwierdzeniu Protokołu licytacyjnego do kupna i zawarcia umowy, wadium przejdzie na rzecz Skarbu, a na risico plus licytanta nowa licytacja ogłoszona będzie, albowiem obowiązany protokół licytacyjny kupującego zaraz po podpisaniu onego a Skarb po jego zatwierdzeniu. Wreszcie dalsze wyjaśnienia, oraz szczegóły, szacunek drzewa i wykazy na gruncie każdego czasu okazane być mogą.

w Rudzie dnia 6 (18) Kwietnia 1859 r.

Nr. 232. (3)
Nadleśniczy Lattermann.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 539. Zpożywa Franciszkę Zbierajewską i Edmunda Zbierajewskiego ostatnio we wsi Wojciecha gminie Szczebra; oraz Jozefatę Swidzieniewską, ostatnio w folwarku Jastrzębna gminie tegoż nazwiska, w Powiecie Augustowskim zamieszkałych, obecnie z pobytu niewiadomych, aby w ciągu dni 30 stawili się w Sądzie tutejszym celem złożenia tłumaczenia w sprawie przeciwko sobie uformowanej o kradzież, w przeciwnym bowiem razie po upływie określonego czasu listami gończymi śledzeni będą.

w Kalwaryi dnia 1 (13) Kwietnia 1859 r.

Nr. 969.

Sędzia Przewydział, Assesor Kollegialny A. Trojanowski.

DODATEK II

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 19

w Suwałkach dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1859 r.

Assessor Ekonomiczny Okręgu Sejneńskiego.

Nr. D. R. 622. Ponieważ ogłoszona na dzień 14 (26) Kwietnia r. b. licytacja na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pod liczbą 12 t. p. we wsi Dominiszki Ekonomii Sereje po Bartłomieju Andrulanisie opustoszałej, obejmującej powierzchnię gruntu i łąk morgów 27 przętów 162 m. p., dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, zatem podaje do powszechnej wiadomości, że w doprowadzeniu do skutku reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 11 (23) Listopada r. z. Nr. 56564,30081 odbywać się będzie przed Assesorem Ekonomicznym w kancellaryi Wójta gminy Sereje, powtórna dnia 19 (31) Maja r. b. licytacja na sprzedaż tej samej osady, poczynając od kwoty rs. 23 kop. 32 z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w gotowiznę, i wymagane przepisami świadectwo kwalifikacyjne w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

Nr. D. R. 623. Gdy ogłoszona przez Rząd Gubernialny Augustowski na dzień 16 (28) Marca r. b. licytacja na trzyletnie pro 1859,62 wydzierżawienie rybołówstwa na jeziorze zwanem Domenas, w gruntach wsi Awizanie Ekonomii Sereje położonym, od Naddzierżawcy dóbr tegoż nazwiska odjętym, dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, przeto podaje do powszechnej wiadomości, że w doprowadzeniu do skutku reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 7 (19) Kwietnia r. b. Nr. 20613,10696, odbywać się będzie w drugim terminie d. 19 (31) Maja r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancellaryi Wójta gminy Sereje, licytacja na wydzierżawienie tegoż jeziora Domenas, poczynając od kwoty rs. 3 z rocznego dochodu ustanowionej. Każdy przeto z ubiegających się o tę dzierżawę, zaopatrzonej w wadium 1/4 część powyższego szacunku wyrównywające, tudzież świadectwo zamożność usprawiedliwiające, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce, gdzie o dalszych warunkach poinformowany będzie.

w Kadaryszkach dnia 17 (29) Kwietnia 1859 r.

Nr. 542. (1)

Nr. D. R. 627. Ponieważ ogłoszona w pierwszym terminie na dzień 16 (28) Kwietnia r. b. licytacja na sprzedaż praw do posiadania trzech osad rolno-kolonialnych, do dyspozycji Skarbu pozostawionych w Ekonomii Kadaryszki położonych, mianowicie: a) we wsi Sikorowszczyzna pod liczbą 1 t. p. obejmującej przestrzeni gruntu i łąk morgów 28 przętów 229, b) w tejże wsi pod liczbą 2 t. p. zawierającej powierzchnię gruntu i łąk morgów 28 przętów 68, c) we wsi Gutowszczyzna pod liczbą 3 t. p. zajmującej przestrzeni gruntu i łąk morgów 26 przętów 108 na miarę nowopolską, dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, zatem podaje do powszechnej wiadomości, że w doprowadzeniu do skutku reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z daty 21 Sierpnia (2 Września) r. z. Nr. 59882,3263, odbywać się będzie przed Assesorem Ekonomicznym w kancellaryi Wójta gminy Kadaryszki, w drugim terminie dnia 16 (28) Maja r. b. licytacja na sprzedaż tychże osad, poczynając pierwszą od kwoty rs. 44 kop. 36, drugą od kwoty rs. 43 kop. 78, a trzecią od kwoty rs. 48 kop. 24, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w gotowiznę i wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się może.

w Kadaryszkach dnia 16 (28) Kwietnia 1859 r.

Nr. 522. (1)

Nr. D. R. 626. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. Nr. 10943,5596, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-czynszowej we wsi Szadziuny Ekonomii Sereje, pod liczbą 26 t. p., z przestrzenią gruntu i łąk włoka 1, morgów 13, przętów 77 ⁵⁷/₁₀₀ miary magdeburskiej zapisanej, przez Wincentego Tumasa i Jana Uterowicza współposiadaczy, bez zachowania prawnej formalności Adamowi Nowickiemu prywatnie ustąpionej, w dniu 19 (31) Maja r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancellaryi Wójta gminy Sereje, odbywać się będzie głosna in plus licytacja poczynając od kwoty rs. 74 kop. 50, z war-

tości zabudowań, usiewu ozimego, ogrodzeń, drzew dzikich i owocowych, ustanowionej. Każdy przeto chce kupna mający, zaopatrzony w gotowiznę i wymagane przepisami świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanem zgłosić się zechce.

w Kadaryszkach dnia 16 (28) Kwietnia 1859 r. Nr. 478. (1)

Nr. R. D. 625. Z powodu iż oznaczona w pierwszym terminie licytacja na sprzedaż praw do posiadania dwóch osad rolnych kolonialnie urządzonych, we wsi Gutowszczyzna Ekonomii Kadaryszki po podupadłych włościach pozostałych. mianowicie: a) pod liczbą 4 po Michale Linkiewicz u obejmującej gruntu i łak morgów 27 pretów 100, b) pod liczbą 5 po Michale Rozumowskim, składającej się z gruntu i łak morgów 27 pretów 142 na miarę nowopolską, dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, zatem w skutek reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 12 (24) Marca r. b. Nr. 8916j4641, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż rzeczonych osad, w drugim terminie dnia 16 (28) Maja r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Kadaryszki, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając: pierwszą od kwoty rs. 53 kop. 66, drugą od kwoty rs. 73 kop. 34, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chce kupna mający zaopatrzony w gotowiznę i wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanem zgłosić się może.

w Kadaryszkach dnia 16 (30) Kwietnia 1859 r. Nr. 1354. (1)

Nr. D. R. 624. Gdy ogłoszona licytacja na dzień 16 (28) Kwietnia r. b. na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-kolonialnej we wsi Rogośany Ekonomii Kadaryszki, w tabeli praestacyjnej pod liczbą 8 z przestrzenią gruntu i łak morgów 28 pretów 198 miary nowopolskiej zapisanej, po Stanisławie Hołdyńskim pozostałej, dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, zatem podaje do powszechnej wiadomości, że w doprowadzeniu do skutku reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 22 Stycznia (3 Lutego) r. b. Nr. 81920j45653, odbywać się będzie przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Kadaryszki, w drugim terminie dnia 16 (28) Maja r. b. licytacja na sprzedaż tej samej osady, poczynając od kwoty rs. 48 kop 6 z opłaty czteroletniego czynszu i podatków ustanowionej. Każdy przeto chce kupna mający, zaopatrzony w vadium 1/4 część powyższej kwocie wyrównywające, tudzież w wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu powyż oznaczonym zgłosić się może.

w Kadaryszkach dnia 16 (28) Kwietnia 1859 r. Nr. 516. (1)

S a s k i.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Nr. D. R. 615. Towarzystwo Kredytowe Ziemskie pragnąc spieszenie wycofać z biegu Listy Zastawne II. Okresu, postanowiło posiadaczom tychże Listów Zastawnych wydawać w zamian także same Listy Zastawne III-go Okresu z dopłatą po kop. 5 za Złp: 100 czyli rs. 15, gdy dotąd okazała się mała w tym przedmiocie konkurencja; Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego upoważniła Dyrekcję Szczegółową, aby od dnia dzisiejszego do dnia 7 (19) Lipca r. b. przy zamianie Listów Zastawnych dopłacać po kop. 20, a od włącznie 8 (20) Lipca r. b. do 7 (19) Września r. b. po kop. 15 za sto czyli rs. 15.

Dyrekcya Szczegółowa podając to do wiadomości oznajmia, iż zamiana powyższa z zadeklarowaną dopłatą odbywać się będzie w Dyrekcji Szczegółowej każdego dnia w godzinach biurowych przez przeciąg czasu przez Dyrekcję Główną zakreślonego.

w Suwałkach dnia 20 Kwietnia (2 Maja) 1859 r. Nr. 986. (1)

Przes. K o m a r. Pisarz Assessor Kollegialny Zmijewski.

Urząd Leśny Balinka.

(Nr. D. R. 618.) Podaje do wiadomości powszechnej mieszkańców, że wedle przepisów odbywać się będzie w Urzędzie Leśnym Balinka w Krasnem, licytacja głośna in plus na jednoroczne wydzierżawienie gruntów i łak leśnych w dniu 18 (30) Maja r. b. i następnych dopóki wszystkie łaki i grunta wydzierżawione nie zostaną, codziennie od godziny 9 z rana do 4 popołudniu wyłączając dni świąteczne jakieby w trakcie tej czynności przypaść mogły. Każdy chce mający zadzierżawienia

łaki lub gruntu, obowiązany jest kwotę podaną zaraz opłacić łącznie ze stemplem kop. 7 1/2 wynoszącym do protokołu licytacyjnego i ponieść koszt portoryi od przedstawienia tegoż protokołu, a w wyższych kwotach i stempel kop. 16 1/2 do przedstawienia użyć się powinny, dalsze zaś warunki każdego czasu na gruncie odczytane być mogą.

w Krasnem dnia 11 (23) Kwietnia 1859 r. Nr. 257. I.

Nadleśniczy Jarnuszkiewicz.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Kalwaryjskim.

Nr. D. R. 617. Zawiadamia szanowną publiczność, że w dniu 5 (17) Maja r. b. i w dniu następnym t. m. i r. w mieście Wytkowyszkach sprzedawać będą trzy klacze ciemno-gniade po lat 5, i trzy klacze białe po lat 5, wszystkie rasy dobrej, rosłe, na opasie będące, jako z mocy reskryptu W. Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego daty 6 (18) Lutego r. b. Nr. 2936 na rzecz zaległości Skarbowych zajęte. w Wytkowyszkach dnia 10 (22) Kwietnia 1859 r. Nr. 17. Mazurkiewicz.

Komornik Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gub. Augustowskiej Wydz. II. Nr. D. R. 607.

— Nr. Kontr. 33. — Czyni wiadomo, że w dniu 19 (31) Maja r. b. o godzinie 10 rano przed podpisaniem Komornikiem, odbywać się będzie licytacja na trzyletnie wydzierżawienie nieruchomości do star. Chackiela Lipskiego należącej, a w Gubernii i P-cie Augustowskim w M. Suwałkach przy ulicy S-t Petersburgskiej pod Nr. 30 i 31 sytuowanej, a składającej się: z placu i dwóch ogrodów warzywnych, z domu frontowego piętrowego murowanego, z korytarza prawego murowanego, z oficyny prawej piętrowej murowanej, z oficyny prawej parterowej murowanej, z oficyny lewej piętrowej murowanej z korytarza lewego piętrowego murowanego, z stajni i wozowni murowanej, z drugiej stajni i wozowni murowanej, z kuczki drewnianej, z tranzetów drewnianych, z lodowni drewnianej, z drugiej kuczki murowanej, z wozowni drewnianej, z chlewów drewnianych, z wozowni nowej drewnianej, z stajni drewnianej, z szopy z desek zbitej, z szopki małej z desek zbitej, z spichlerzyka małego drewnianego i lodowni drewnianej. Licytacja odbywać się będzie na gruncie nieruchomości o której mowa, rozpocznie się od summy rs. 1000 rocznie. Warunki licytacyjne w każdym czasie w kancelaryi podpisanego Komornika przejrzane być mogą.

w Suwałkach dnia 16 (28) Kwietnia 1859 r. (Nr. D. R. 608.)

— Nr. Kontr. 32. — Czyni wiadomo, że w dniu 18 (30) Maja r. b. o godzinie 1 po południu przed podpisaniem Komornikiem odbywać się będzie licytacja na trzyletnie wydzierżawienie nieruchomości do star. Chackiela Lipskiego należącej, a w Gubernii Augustowskiej Powiecie Augustowskim w mieście Gubernialnem Suwałkach przy ulicy Kowieńskie-Przedmieście pod Nr. 143 sytuowanej Hotel Lipski zwanej, a składającej się: z placu i ogrodu warzywnego z domu frontowego piętrowego murowanego, z korytarza murowanego prawego, z oficyny murowanej prawej, z lodowni drewnianej, z stajni i wozowni murowanej, z drugiej stajni i wozowni murowanej, z trzeciej stajni i wozowni drewnianej, z czwartej stajni i wozowni murowanej, z domku małego murowanego na mieszkanie dla stróża przeznaczonego, z domu murowanego w podwórzu eksystującego, z piwnic i spichrza obecnie budujących się, z oficyny lewej murowanej i z korytarzyka lewego murowanego. Licytacja odbywać się będzie na gruncie nieruchomości o której mowa, rozpocznie się od summy rs. 1200 rocznie. Warunki licytacyjne w każdym czasie w kancelaryi podpisanego Komornika przejrzane być mogą.

w Suwałkach dnia 16 (28) Kwietnia 1859 r. (Nr. D. R. 609)

— Nr. Kontr. 31. — Czyni wiadomo, że w dniu 18 (30) Maja r. b. o godzinie 10 rano przed podpisaniem Komornikiem odbywać się będzie licytacja na trzyletnie wydzierżawienie nieruchomości do star. Chackiela i Gitli małżonków Lipskich należącej, a w Gubernii Augustowskiej Powiecie Augustowskim w M. Gubernialnem Suwałkach przy ulicy S-t Petersburgskiej pod Nr. 29 sytuowanej,

a składającej się, z domu frontowego parterowego, z officyn, z stajni i wozowni niemniej szkółki murowanych. Licytacja odbywać się będzie na gruncie nieruchomości o której mowa, rozpocznie się od summy rs. 165 rocznie. Warunki licytacyjne w każdym czasie w kancelaryi podpisanego Komornika przejrzane być mogą.

w Suwałkach dnia 16 (28) Kwietnia 1859 r.

Jan Nowopolski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

(Nr. D. R. 336.) Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Katarzynę Petrykajtys ostatnio w mieście Wykwowskich Powiecie Kalwaryjskim zamieszkałą, ściśle śledzić, a po wyśledzeniu Sądowi tutejszemu lub najbliższej władzy dostawić zechciały. Rysopis: ma lat 37 wzrost średni, twarz okrągła blada, włosy ciemno-bląd, oczy szare, nos mały, usta mierne, znaków szczególnych żadnych.

w Kalwaryi dnia 1 (13) Kwietnia 1859 r.

Nr. 860f.

Nr. D. R. 528. W Powiecie Augustowskim na początku meca Maja r. z. ujęty został człowiek mieniający się być poddanym pruskim, a nazywający się Johann Bauer v. Baner, podania jego pod względem pochodzenia i miejsca pobytu okazują się nierzetelne, pada więc podejrzenie, że może być ukrywającym się jakim zbrodniarzem. Rysopis: ma lat 61, wzrost średni, twarz okrągła, włosy na głowie blond siwe, czoło niskie, oczy niebieskie, nos ściągły, znaków szczególnych niema żadnych, za przybyciem do tutejszego więzienia, ubrany był w spancerek i spodnie szare sukienne, na głowie miał czapkę, na nogach obijaki, odzienie to bardzo podarte, mówi tylko po Niemiecku dość wyraźnie. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i spokojnością ogólną czuwające, oraz wszelkie osoby interessowane, aby jeśliby posiadały jaką wiadomość o wyż opisanym człowieku, takową jak najspieszniej Sądowi naszemu lub najbliższemu miejsca swego zamieszkania dostarczyły.

w Kalwaryi dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 8918.

Nr. D. R. 567. Zapozywa Jana Banżę ostatnio w gminie Dobrowola Powiecie Maryampolskim zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 stawił się w Sądzie tutejszym w celu złożenia tłumaczenia w sprawie przeciwko sobie o defraudację towarów uformowanej, w przeciwnym razie po upływie zakreślonego czasu listami gończymi śledzony będzie.

w Kalwaryi dnia 1 (13) Kwietnia 1859 r.

Nr. 9663.

Nr. D. R. 568. Zapozywa Emilię Rentel z wsi Dobkiszki gminy Zypie pochodzącą, obecnie z pobytu niewiadomą, aby w sprawie przeciwko niej o cudzołóstwo uformowanej, najdalej w dniach 30 w Sądzie tutejszym stawiała się, dla złożenia stosownego tłumaczenia, w przeciwnym bowiem razie podług prawa postąpieniem będzie.

w Kalwaryi dnia 2 (14) Kwietnia 1859 r.

Nr. 9446.

Nr. D. R. 587. W gruntach dóbr Gielgudyszek górnych w Powiecie Maryampolskim nad rzeką Niemnem w zarosłach łożyny dnia 4 Kwietnia r. b. wynaleziono zostały zwłoki czyli szkielet człowieka z nazwiska i pochodzenia niewiadomego, mający na nogach bóty, a w stanie pasem rzemiennym ze sprząską opasany, który zapewne przy puszczeniu łodów na tej rzece przez wodę na brzeg wyniesiony został, a ponieważ w śledztwie Sądowym niepodobna wykryć przyczyny śmierci tego człowieka bez wiadomości o jego pochodzeniu; dla tego wzywa wszelkie władze tak cywilne jako też i wojskowe, oraz osoby prywatne mianowicie z okolic Nadniemeńskich, aby po zebraniu wiadomości o zaginieniu człowieka podobnie ubranego, ze szczegółami jego zaginięcia Sądowi naszemu takowe udzieliły, osoby posiadające jaką wiadomość w tej mierze lub interessowane względem podobnego człowieka wskazać go z nazwiska i miejsca zamieszkania zechciały.

w Kalwaryi dnia 8 (20) Kwietnia 1859 r.

Nr. 10091.

Sędzia Prezujący, Assessor Kollegialny A. Trojanowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 449. Zapozywa Józefa Zochowskiego ostatnio mieszkańca wsi Brzozowa starego Powiatu Łomżyńskiego, aby w własnej sprawie do wysłuchania wyroku w Sądzie tutejszym w dniach 30 stawił się, inaczej bowiem listami gończymi ściganym będzie.

w Łomży dnia 14 (26) Marca 1859 r.

Nr. 4588.

Sędzia Prezujący Podbielski.